[* ]The other side, properly called the seal, has—Sigillum civium Ambianensium.
With respect to the money of Amiens, of which a celebrated specimen is the silver
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denier, which has for its legend—Pax civibus tuis, and which seems to belong to the
second half of the eleventh century, there is nothing to show that, at the establishment
of the commune, it had passed from its dependence on the count or the bishop to that
on the municipal magistrates.

[* ]See below, Section IV.

[† ]“Omma ista jura et precepta que prediximus majoris et communie tantum sunt
inter juratos, non est equum judicium inter juratum et non juratum.”

[* ]“Quoniam ea que litteris annotantur, melius memorie commendantur, ego
Johannes comes Pontivi, tam presentibus quam futuris notum facio, quod cum avus
meus comes Williermus Talevas, propter injurias et molestias a potentibus terre sue
burgensibus de Abbatis Villa frequenter illatas, eisdem communiam vendidisset; et
super illa vendicione, burgenses scriptum autenticum non haberent, ad petitionem
eorumdem burgensium, de assensu uxoris mee Beatricis et fratris mei Guidonis, et
consilio hominum meorum, concessi eis communiam habendam, et tanquam fidelibus
meis, contra omnes homines in perpetuum tenendam, secundum jura et consuetudines
communie Ambianis vel Corbeie vel Sancti Quintini, salvo jure sancte ecclesie et meo
et heredum meorum et baronum meorum.” (Rec. des Ordonn. des Rois de France, t.
iv., p. 55.) The commune of Corbie was established in the reign of Louis le Gros, by
grant of that prince; that of Saint-Quentin was granted at the beginning of the twelfth
century, by one of the predecessors of Raoul I., count of Vermandois.

[* ]“Ad hec si forte inter me et dictos burgenses meos, querela emerserit, que per hoc
scriptum nequeat terminari, per communiam Sancti Quintini, vel Corbeie, vel
Ambianis, terminata fuerit.” (Ibid., p. 58.) The municipal cartulary of Abbeville,
entitled the Livre Rouge, states, for the second half of the thirteenth century, and the
following centuries to the sixteenth, that the échevinage of Abbeville had recourse to
those of Amiens and Saint-Quentin in questions of law of the simplest nature.

[* ]Collection of unpublished memorials of the history of the Tiers Etat.

[† ]The first article of the communal charter of Abbeville is drawn up in the following
form: “Statutum est itaque, et sub religione juramenti confirmatum, quod unusquique
jurato suo fidem, vim, auxilium, consiliumque prebebit et observabit, secundum quod
justitia dictaverit.” (Rec. des Ordonn. des Rois de France, t. iv., p. 55.)